
N.º 194

martes 10 de octubre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/4638 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4638
RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conce-

den subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías en las bibliotecas 
públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 6 de junio de 2023, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, regula la conce-
sión de subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías en las bibliotecas 
públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi (BOPV n.º 111, de 13 de junio de 
2023).

De conformidad con el artículo 10.º de la citada Orden de 6 de junio de 2023, y vista la pro-
puesta elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Conceder subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías a los solici-
tantes contenidos en el anexo de esta Resolución, por los importes que se detallan.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política Lingüística en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de octubre de 2023.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

Entidad Código del 
expediente

Subvención 
concedida 

(euros)
Abadiño 079-LTB-2023 5.502 
Aia 024-LTB-2023 2.069 
Aizarnazabal 025-LTB-2023 989 
Alegría-Dulantzi 057-LTB-2023 1.756 
Alonsotegi 077-LTB-2023 576 
Altzo 035-LTB-2023 989 
Andoain 081-LTB-2023 1.830 
Anoeta 028-LTB-2023 1.120 
Aramaio 054-LTB-2023 737 
Aretxabaleta 041-LTB-2023 3.529 
Arrasate/Mondragón 039-LTB-2023 2.412 
Arratzua-Ubarrundia 085-LTB-2023 1.438 
Ataun 088-LTB-2023 822 
Aulesti 067-LTB-2023 989 
Azkoitia 072-LTB-2023 6.602 
Azpeitia 087-LTB-2023 551 
Balmaseda 056-LTB-2023 3.473 
Barakaldo 062-LTB-2023 16.313 
Basauri (Casa 
Municipal de Cultura) 005-LTB-2023 1.538 

Beasain 022-LTB-2023 771 
Berantevilla 050-LTB-2023 989 
Bergara 052-LTB-2023 2.826 
Bilbao 031-LTB-2023 5.575 
Deba 047-LTB-2023 829 
Derio 069-LTB-2023 1.523 
Donostia / San 
Sebastián (Kultura 
EEP)

053-LTB-2023 33.014 

Durango 086-LTB-2023 16.507 
Ea 023-LTB-2023 989 
Eibar 019-LTB-2023 12.920 
Elciego 058-LTB-2023 989 
Elgeta 080-LTB-2023 971 
Elgoibar 012-LTB-2023 952 
Elvillar/Bilar 020-LTB-2023 619 
Erandio 048-LTB-2023 1.638 
Ermua 015-LTB-2023 8.803 
Errenteria 083-LTB-2023 13.187 
Eskoriatza 009-LTB-2023 3.300 
Etxebarri 042-LTB-2023 6.602 
Galdakao 060-LTB-2023 531 
Gernika-Lumo 071-LTB-2023 3.012 
Getxo (Kultur Etxea - 
Aula de Cultura) 040-LTB-2023 22.009 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 10 de octubre de 2023

2023/4638 (2/4)



Entidad Código del 
expediente

Subvención 
concedida 

(euros)
Gordexola 059-LTB-2023 1.759 
Gorliz 038-LTB-2023 2.229 
Hondarribia 078-LTB-2023 524 
Igorre 030-LTB-2023 821 
Ikaztegieta 001-LTB-2023 984 
Irun 068-LTB-2023 12.815 
Iruña Oka/Iruña De 
Oca 076-LTB-2023 2.150 

Irura 063-LTB-2023 1.759 
Ispaster 075-LTB-2023 989 
Iurreta 051-LTB-2023 3.300 
Kripan 013-LTB-2023 989 
Laguardia 084-LTB-2023 1.759 
Lanciego/Lantziego 008-LTB-2023 989 
Larrabetzu 029-LTB-2023 2.311 
Larraul 044-LTB-2023 550 
Laudio/Llodio 016-LTB-2023 8.803 
Laukiz 032-LTB-2023 1.740 
Legazpi 064-LTB-2023 2.442 
Lekeitio 033-LTB-2023 515 
Lezo 002-LTB-2023 1.346 
Lizartza 003-LTB-2023 989 
Maruri-Jatabe 045-LTB-2023 865 
Muxika 055-LTB-2023 955 
Okondo 026-LTB-2023 1.162 
Oñati 061-LTB-2023 4.973 
Orendain 006-LTB-2023 809 
Orozko 034-LTB-2023 1.564 
Ortuella 036-LTB-2023 1.415 
Otxandio 082-LTB-2023 1.272 
Pasaia 010-LTB-2023 3.448 
Santurtzi 089-LTB-2023 3.184 
Segura 070-LTB-2023 1.042 
Sestao 049-LTB-2023 1.714 
Soraluze-Placencia 
de las Armas 004-LTB-2023 1.802 

Urduliz 073-LTB-2023 3.760 
Urduña/Orduña 018-LTB-2023 2.695 
Urnieta 027-LTB-2023 1.887 
Urretxu 074-LTB-2023 527 
Usurbil 014-LTB-2023 2.173 
Valdegovía/Gaubea 090-LTB-2023 1.645 
Valle de Trápaga-
Trapagaran 021-LTB-2023 1.095 

Yécora/Iekora 007-LTB-2023 930 
Zaldibar 046-LTB-2023 2.235 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 10 de octubre de 2023

2023/4638 (3/4)



Entidad Código del 
expediente

Subvención 
concedida 

(euros)
Zalla 037-LTB-2023 5.427 
Zegama 017-LTB-2023 1.759 
Zestoa 066-LTB-2023 972 
Zizurkil 065-LTB-2023 2.166 
Zumaia 011-LTB-2023 3.356 
Zumarraga 043-LTB-2023 3.614 

TOTAL: 300.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 194

martes 10 de octubre de 2023

2023/4638 (4/4)


